
I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 8,058,890          14,403,947      22,462,837         

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 150,000             425,000           575,000              

1 Furnizimi me pajisje të TI-së për nevojat e Komunës së Prishtinës -                      50,000            50,000

2 Mirëmbajtja e objektit të vjetër të Komunës, BL-ve dhe objekteve tjera komunale -                      80,000            80,000

3 Renovimi i godinës së zjarrfikësve te kodra e trimave -                      45,000            45,000

4 Dixhitalizimi i shërbimeve në sportele -                      50,000            50,000

5 Renovimi i përgjithshëm i DIKMK-së, obj. i vjetër i Komunës, kati 4 -                      70,000            70,000

6 Ndërrimi i tubacionit, enës ekspanduese, valvulave dhe radiatorëve të ngrohjes qëndrore - kontratë kornizë 150,000             130,000          280,000

I.4.2 DREJTORIA E PRONËS -                      1,000,000        1,000,000           

Shpronësime -                      1,000,000        1,000,000          

I.4.3 DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TË KONTRATAVE 6,058,890          4,288,947        10,347,837         

1 Rikonstruimi i Rrugës Malush Kosova 100,000             150,000           250,000             

2 Rikonstruimi i Rrugës Ilir Konushevci 100,000             140,000           240,000             

3 Rikonstruimi i Rrugës Ahmet Krasniqi -                     140,000           140,000             

4 Tregu i ri Qytetit ( Qarshia e vjetër vazhdimi i projektit vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2020) 700,000            300,000           1,000,000          

5 Rikonstruimi i rrugëve Gjergj Balsha dhe Toni Bler 100,000             115,000           215,000             

6 Rrugët Sejdat, Bushgega dhe Qazimet 100,000             140,000           240,000             

7 Sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfalitit në rrugë dhe trotuaret e Komunës së Prishtinës 200,000             100,000           300,000             

8 Tuneli Agim Ramadani ( vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2020) 300,000            200,000           500,000             

9 Implementimi i Planit të Mobilitetit pjesa Urbane 700,000            301,837           1,001,837          

10 Ndërtimi i rrugëve në pjesën urbane  me infrastruktur përcjellëse   700,000            300,000           1,000,000          

11 Ndërtimi i rrugëve në pjesën rrurale me infrastruktur përcjellëse   758,890            327,110           1,086,000          

12 Hapja e rrugeve te reja ne komune e Prishtines 100,000            100,000           200,000             

13 Ndertimi i rruges Vidime - Lumi i Marevci faza II 100,000            100,000           200,000             

14 Rruga në lagjen Ramabajëve faza II 100,000            100,000           200,000             

15 Rruga Shkelzen Haradinaj faza II 200,000            100,000           300,000             

16 Rruga Zlash-Prapashticë 200,000            150,000           350,000             

17 Furnizim me instrument Gjeodezik për nevojat DIKMK-së dhe prona -                     160,000           160,000             

18 Ndërtimi - shënjizimi i shtigjeve të bicikletës në rrugën kryesore të Qytetit 100,000            150,000           250,000             

19 Ndërtimi i lapidarit në Prapashticë për deshmoret e vitit 1921 (vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2020) -                     115,000           115,000             

20 Rruga A - kolektori dhe rruga 750,000             400,000           1,150,000          

21 Bashfinancim me ministrine e linjes(MIT) 750,000             250,000           1,000,000          

22 Projekte per zyren per komunitete dhe kthim -                      100,000           100,000             

23 Ndertimi i ujsjellsit Mramor-Grashtice-Besi-Slivov - Faza II -                      250,000           250,000             

24 Tregu i Ulpianes -                      100,000           100,000             

I.4.4 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 850,000             1,890,000        2,740,000           

1 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 200,000             300,000                         500,000 

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik 300,000             300,000                         600,000 

3 Ndërtimi i semaforeve dhe modernizimi -                      150,000                         150,000 

4 Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi -                      200,000                         200,000 

5 Trajtimi i qenve endacakë -                                  250,000               250,000 

6 Pastrimi i lumenjve dhe kanalizimi atmosferik -                                  120,000               120,000 

7 Rregullimi dhe riparimi i ashensorëve 100,000                         100,000               200,000 

8 Rregullimi i varrezave në komunën e Prishtinës 150,000                         100,000               250,000 

9 Trajtimi i mbeturinave ndërtimore -                                  100,000               100,000 

10 Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizëse -                                  100,000               100,000 

11 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive dhe mirëmbajtja -                                    70,000                 70,000 

12 Mobileria urbane 100,000                         100,000               200,000 

1.4.5 DREJTORIA E PARQEVE 1,000,000          1,070,000        2,070,000           

1 Furnizimi me fidanë për hapësirat e qytetit dhe parqet (Pyllëzimi urban) -                      200,000           200,000             

2 Furnizimi me lule dekorative shumëvjeçare -                      20,000              20,000               

4 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese të qytetit 1,000,000          500,000           1,500,000          

5 Shtrirja e sistemit të ujitjes në parqet e komunës së Prishtinës -                      200,000           200,000             

6 Mirëmbajtja e këndeve publike  të lodrave -                      100,000           100,000             

7 Projekte inovative të gjelbërimit -                      50,000              50,000               

I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS -                      3,070,000        3,070,000           

1 Furnizim me libra                         -   70,000                              70,000 

2 Qendra Kulturore dhe Bibloteka në lagjen "Kodra e Trimave" (Inventarizimi dhe pajisjet) faza II                         -   100,000                         100,000 

3 Salla Koncertale (Projekt vazhdimi i vetit 2020)                         -   900,000                         900,000 

4 Insitucionet vartëse ( renovim, furnizim)                         -   100,000                         100,000 

5 Busti i Hasan Prishtinës                         -   100,000                         100,000 

6 Renovim dhe rikonstruktim i objekteve të Trashegimise Kulturore, faza II                         -   100,000                         100,000 

7 Art ne hapësira publike                         -   100,000                         100,000 

8 Operim turistik                         -   100,000                         100,000 

9 Konzervimi dhe adaptimi i muzeve të qytetit                         -   300,000                         300,000 

10 Galeria e Qytetit të Prishtinës (Faza II)                         -   100,000                         100,000 

11 Qendra e Kultures, Hajvali (Faza II)                         -   150,000                         150,000 

12 Renovimi i Teatrit Alternativ (Oda)                         -   100,000                         100,000 

13 Qendra dhe hapësira kulturore (Ndërtesa e Kacallarëve, Qendra Kulturore - Llukar, Qendra Kulturore - Ulpianë, Qendra Kulturore Multidisciplinore Manifesta)                        -   200,000                         200,000 

14 Bashkëfinancim me TIKA për Hamamin e Qytaetit                         -   500,000                         500,000 

15 Tuneli i Kurrizit - renovim infrastrukturor dhe artistik i tunelit                         -   100,000                         100,000 

16 Artistet Prishtina  - përjetësimi i figurave kontribuese në art, kulture dhe shoqëri në Prishtinë                         -   50,000                              50,000 

1.4.7 DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK -                      100,000           100,000              

1 Hartimi i PZHK-së dhe HZK-së -                      100,000          100,000             

1.4.8 DREJTORIA E RINISË DHE SPORTEVE -                      1,510,000        1,510,000.00      

1 Ndërtimi i fushave sportive në komunën e Prishtinës (1. Fusha e sportit - Hajvali; 2. Fusha e Sportit - Fsh. Shkabaj; 3. Fusha e Sportit - prapa ish-Terranovës; 4. Minifusha per basket afër resorantit "Pisha")-                      310,000           310,000             

2 Ndërtimi i Këndeve të Lodrave në Komunën e Prishtiinës. (Dardani te Elita, Dardani mbrapa Bill Clinton permendores, B.i Diellit tek QKMF-ja, Afer Gj. Fishtës, Kalabri afër qerdhes, Kodra e Trimave, )-                      250,000           250,000             

3 Ndërtimi i fushës së minigolfit ( Në pishinën e Gërmisë, pjesa lindore) -                      50,000              50,000               

4 Rregullimi dhe renovimi i terreneve sportive në komunën e Prishtinës -                      100,000           100,000             

5 Rregullimi dhe renovimi i Amfiteatrit në Pishinen e Gërmisë -                      100,000           100,000             

6 Ndërtimi i tribunës lindore në stadiumin "2 Korriku" -                      200,000           200,000             

7 Ndërtimi i sallës universale -                      500,000           500,000             

I.4.9 DREJTORIA E BUJQËSISË -                      100,000           100,000              

1 Mekanizim bujqësor.  100,000          100,000             

I.4.11 DREJTORIA E MIRËQENIES SOCIALE -                      950,000           950,000.00         

1 Ndërtimi i Qendrës Multifunksionale për Punë Sociale -                      500,000           500,000

2 Ndërtimi i Strehimores për personat LGBTI -                      300,000           300,000

3 Renovimi i Pushimores për të moshuar në Istog (pronë e Komunës së Prishtinës) -                      150,000           150,000

II.4 Drejtoria e Shëndetësisë -                         -                 -               1,600,000           1,600,000               

1 Ndërtimi i QMF Veternik     -                         250,000          250,000

2 Furnizim me pajisje mjekësore -                         100,000          100,000

3 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore -                         100,000          100,000

4 Dezinsektimi hapësinor -                         300,000          300,000

5 Deratizimi vjeshtor i bodrumeve dhe garazheve, deratizimi i kanalizimit, dezinfektimi dhe deratizimi i objekteve shëndetësore dhe arsimore-                         200,000          200,000

6 Renovime dhe rindërtime të objekteve shëndetësore        -                         150,000          150,000

7 Furnizim me autovetura për shërbime shëndetësore -                         200,000          200,000

8 Zgjerimi i garazheve te QMU-së, krijimi i ambientit të mbyllur për autoambulanca -                         150,000          150,000

9 Digjitalizimi i laboratoreve shëndetësorë -                         150,000          150,000



III.4 Drejtoria e Arsimit -                         -                 -               4,530,000           4,530,000               

1 Furnizimi i bibliotekave shkollore -                         50,000              50,000               

2 Vendosja e kamerave të sigurisë -                         100,000           100,000             

3 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive -                         150,000           150,000             

4 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të terreneve sportive -                         100,000           100,000             

5 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave -                         500,000           500,000             

6 Furnizimi me inventar -                         180,000           180,000             

7 Pajisja me kabinete -                         150,000           150,000             

8 Instalimi dhe mirëmbajtja e  elektrikës -                         100,000           100,000             

9 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla -                         250,000           250,000             

10 Ndërtimi i shkolles së mesme " 7 Shtatori" -vazhdimi i projektit -                         400,000           400,000             

11 Hartimi dhe adaptimi i projketeve të institucioneve arsimore -                         50,000              50,000               

12 Ndërtimi i shkollës në Vranidoll -vazhdimi i projektit -                         300,000           300,000             

13 Ndërtimi i shkollës në Shkabaj -                         400,000           400,000             

14 Ndërtimi i pishinës për nxënës të Prishtinës te shkolla "Dardania" -                         500,000           500,000             

15 Ndërtimi i aneksit të shkollës " Pavaresia" -                         150,000           150,000             

16 Ndërtimi i sallave të edukatës fizike -                         250,000           250,000             

17 Ndërtimi i çerdheve -                         400,000           400,000             

18 Ndertimi i shkolles në Prishtinën e Re -                         500,000           500,000             


